

(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)

IČO
DIČ

36551678
2020160967

Poznámka:

V poznámkach sa uvádzajú informácie ustanovené opatrením o obsahu poznámok k individuálnej účtovnej závierke, pre ktoré má účtovná jednotka obsahovú náplň. Všetky údaje a informácie uvedené v týchto poznámkach vychádzajú z účtovníctva a nadväzujú na individuálne účtovné výkazy. Hodnotové údaje sú uvedené v celých eurách (pokiaľ nie je uvedené inak). Čísla uvedené za položkou v zátvorkách alebo v stĺpcoch sú odvolávky na riadok alebo stĺpec príslušného výkazu (súvaha alebo výkaz ziskov a strát).

I. VŠEOBECNÉ INFORMÁCIE

1. Základné údaje o spoločnosti

Obchodné meno a sídlo	GREEN POINT, spol. s r.o. Farná 1545, 935 66 Farná
Dátum založenia	19. februára 2003
Dátum vzniku (podľa obchodného registra)	13. marca 2003
Hospodárska činnosť	- Poľnohospodárstvo vrátane predaja nespracovaných poľnohospodárskych výrobkov za účelom spracovania alebo ďalšieho predaja - chov a predaj rýb - rybárstvo, - obchodná činnosť - nákup a predaj tovaru v rozsahu voľnej živnosti - veľkoobchod a maloobchod, - prenájom športových potrieb, - poskytovanie služieb v oblasti poľnohospodárskej výroby /bez veterinárnych služieb/ - sprostredkovanie obchodu podľa platných všeobecne záväzných právnych predpisov - prenájom nehnuteľností s poskytovaním iných než základných služieb, - prenájom dopravných prostriedkov, faktoring, - činnosť podnikateľských, organizačných a ekonomických poradcov.

2. Zamestnanci

Názov položky	2014	2013
Priemerný prepočítaný počet zamestnancov	21	21
Stav zamestnancov ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka	21	21
z toho: vedúci zamestnanci	2	1

3. Neobmedzené ručenie

GREEN POINT, spol. s r. o., (ďalej len „spoločnosť“) nie je neobmedzene ručiacim spoločníkom v iných spoločnostiach podľa § 56 ods. 5 Obchodného zákonníka.

4. Právny dôvod zostavenia účtovnej závierky

Táto účtovná závierka je riadna individuálna účtovná závierka spoločnosti GREEN POINT, spol. s r. o. Bola zostavená za účtovné obdobie od 1. januára do 31. decembra 2014 podľa slovenských právnych predpisov, a to zákona o účtovníctve a postupov účtovania pre podnikateľov.

Účtovná závierka je zostavená na všeobecné použitie. Informácie v nej uvedené nie je možné použiť na účely akéhokoľvek špecifického používateľa ani na posúdenie jednotlivých transakcií. Používatelia účtovnej závierky by sa pri rozhodovaní nemali spoliehať na túto účtovnú závierku ako jediný zdroj informácií.

5. Schválenie účtovnej závierky za rok 2013

Účtovnú závierku spoločnosti GREEN POINT spol. s r. o., za rok 2013 schválilo riadne valné zhromaždenie, ktoré sa konalo dňa 20.05.2014.

GREEN POINT, spol. s r.o.

Poznámky individuálnej účtovnej závierky

Zostavenej k 31. decembru 2014

(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)

IČO

DIČ

Poznámky Úč POD 3 - 01

36551678

2020160967

6. Členovia orgánov spoločnosti

Meno	Orgán
Alejandro Alberto Figueroa von Fabeck	Konateľ (od 31. 12. 2010)
Lucia Valentová	Konateľ (od 28. 6. 2014)
Krzysztof Zbigniew Gawecki	Konateľ (od 28. 6. 2014)

7. Štruktúra spoločníkov a akcionárov a ich podiel na základnom imaní

Spoločníci/akcionári	Podiel na základnom imaní		Hlasovacie práva v %	Iný podiel na ostatných položkách VI ako na základnom imaní v %
	v eurách	v %		
Spearhead International Limited	6 639	100	100	100
Spolu	6 639	100		100

8. Konsolidovaná účtovná závierka

Spoločnosť je dcérskou spoločnosťou spoločnosti Spearhead International Limited, Beaufort house, High Street Newmarket 136, Veľká Británia, ktorá má 100-percentný podiel na jej základnom imaní. Najvyššou konsolidujúcou spoločnosťou je Spearhead International Limited a konsolidovaná závierka za túto skupinu podnikov je prístupná v sídle spoločnosti.

II. POUŽITÉ ÚČTOVNÉ ZÁSADY A ÚČTOVNÉ METÓDY

Spoločnosť uplatňuje účtovné princípy a postupy účtovania v súlade so zákonom o účtovníctve a s postupmi účtovania pre podnikateľov, ktoré platia v Slovenskej republike. Účtovníctvo sa vedie v peňažných jednotkách slovenskej meny, t. j. v eurách.

Východiská pre zostavenie účtovnej závierky

Účtovná závierka bola zostavená za predpokladu, že Spoločnosť bude nepretržite pokračovať vo svojej činnosti (going concern).

Účtovné metódy a všeobecné účtovné zásady boli účtovnou jednotkou konzistentne aplikované.

V účtovnom období 2014 Spoločnosť nevykonala žiadne opravy významných chýb minulých účtovných období.

Dlhodobý nehmotný majetok a dlhodobý hmotný majetok

Dlhodobý majetok nakupovaný sa oceňuje obstarávacou cenou, ktorá zahŕňa cenu obstarania a náklady súvisiace s obstaraním (clo, prepravu, montáž, poistné a pod.).

Súčasťou obstarávacej ceny dlhodobého hmotného majetku nie sú úroky z cudzích zdrojov ani realizované kurzové rozdiely, ktoré vznikli do momentu uvedenia dlhodobého majetku do používania.

Súčasťou obstarávacej ceny dlhodobého nehmotného majetku nie sú úroky z cudzích zdrojov, ktoré vznikli do momentu zaradenia dlhodobého nehmotného majetku do používania.

Dlhodobý majetok vytvorený vlastnou činnosťou sa oceňuje vlastnými nákladmi. Vlastnými nákladmi sú všetky priame náklady vynaložené na výrobu alebo inú činnosť a nepriame náklady, ktoré sa vzťahujú na výrobu alebo inú činnosť.

Náklady na výskum sa neaktivujú, účtujú sa do nákladov účtovného obdobia, v ktorom vznikli. Náklady na vývoj sa účtujú do obdobia, v ktorom vznikli, ale tie náklady na vývoj, ktoré sa vzťahujú na jasne definovaný výrobok alebo proces, pri ktorých je možné preukázať technickú realizovateľnosť a možnosť predaja a spoločnosť má dostatočné zdroje na dokončenie projektu, jeho predaj alebo na vnútorné využitie jeho výsledkov, sa aktivujú, a to vo výške, ktorá je pravdepodobná, že sa ziská späť z budúcich ekonomických úžitkov.

Aktivované náklady na vývoj sa odpisujú počas maximálne 5 rokov, a to v tých účtovných obdobiach, v ktorých sa očakáva predaj produktu alebo využívanie procesu. Ak sa zníži ich hodnota, odpisujú sa na sumu, ktorá je pravdepodobná, že sa získa späť z budúcich ekonomických úžitkov.

Odpisy dlhodobého nehmotného majetku sú stanovené vychádzajúc z predpokladanej doby jeho používania a predpokladaného priebehu jeho opotrebenia. Odpisovať sa začína prvým dňom mesiaca nasledujúceho po uvedení dlhodobého majetku do používania. Drobný dlhodobý nehmotný majetok, ktorého obstarávací cena (resp. vlastné náklady) je 2 400 EUR a nižšia, sa odpisuje jednorazovo pri uvedení do používania. Predpokladaná doba používania, metóda odpisovania a odpisová sadzba sú uvedené v nasledujúcej tabuľke:

Druh majetku	Životnosť	Ročná sadzba odpisov
Softvér	4 roky	25,0 %

Odpisy dlhodobého hmotného majetku sú stanovené vychádzajúc z predpokladanej doby jeho používania a predpokladaného priebehu jeho opotrebenia. Odpisovať sa začína prvým dňom mesiaca nasledujúceho po uvedení dlhodobého majetku do používania. Drobný dlhodobý hmotný majetok, ktorého obstarávací cena (resp. vlastné náklady) je 1 700 EUR a nižšia, sa odpisuje jednorazovo pri uvedení do používania. Pozemky sa neodpisujú. Predpokladaná doba používania, metóda odpisovania a odpisová sadzba sú uvedené v nasledujúcej tabuľke:

Druh majetku	Životnosť	Ročná sadzba odpisov
Budovy a stavby	20-30 rokov	3,33-5,0 %
Stroje a zariadenia	6-15 rokov	6,67-16,7 %
Poľnohospodárske stroje	4-10 rokov	10-25,0 %
Dopravné prostriedky	4-5 rokov	20-25,0 %
Inventár	6 rokov	16,7 %

Zásoby

Zásoby sa oceňujú nižšou z nasledujúcich hodnôt: obstarávacou cenou (nakupované zásoby) alebo vlastnými nákladmi (zásoby vytvorené vlastnou činnosťou) alebo čistou realizačnou hodnotou.

Obstarávací cena zahŕňa cenu zásob a náklady súvisiace s obstaraním (clo, prepravu, poistné, provízie, skonto a pod.). Úroky z cudzích zdrojov nie sú súčasťou obstarávacej ceny. Nakupované zásoby sa oceňujú váženým aritmetickým priemerom z obstarávacích cien.

Vlastné náklady zahŕňajú priame náklady (priamy materiál, priame mzdy a ostatné priame náklady) a časť nepriamych nákladov bezprostredne súvisiacich s vytvorením zásob vlastnou činnosťou (výrobná réžia). Výrobná réžia sa do vlastných nákladov zahŕňa v závislosti od stupňa rozpracovanosti týchto zásob. Správna réžia a odbytové náklady nie sú súčasťou vlastných nákladov. Súčasťou vlastných nákladov nie sú úroky z cudzích zdrojov.

Čistá realizačná hodnota je predpokladaná predajná cena znížená o predpokladané náklady na ich dokončenie a o predpokladané náklady súvisiace s ich predajom.

Zníženie hodnoty zásob sa zohľadňuje vytvorením opravnej položky.

Pohľadávky

Pohľadávky pri ich vzniku sa oceňujú ich menovitou hodnotou; postúpené pohľadávky a pohľadávky nadobudnuté vkladom do základného imania sa oceňujú obstarávacou cenou vrátane nákladov súvisiacich s obstaraním. Toto ocenenie sa znižuje o pochybné a nevymožiteľné pohľadávky.

Peňažné prostriedky a ceniny

Peňažné prostriedky a ceniny sa oceňujú ich menovitou hodnotou. Zníženie ich hodnoty sa vyjadruje opravnou položkou.

GREEN POINT, spol. s r.o.

Poznámky individuálnej účtovnej závierky

Zostavenej k 31. decembru 2014

(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)

IČO

DIČ

Poznámky Úč POD 3 - 01

36551678

2020160967

Náklady budúcich období a príjmy budúcich období

Náklady budúcich období a príjmy budúcich období sa vykazujú vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím.

Rezervy

Rezervy sú záväzky s neurčitým časovým vymedzením alebo výškou; tvoria sa na krytie známych rizík alebo strát z podnikania. Oceňujú sa v očakávanej výške záväzku.

Záväzky

Záväzky pri ich vzniku sa oceňujú menovitou hodnotou. Záväzky pri ich prevzatí sa oceňujú obstarávacou cenou. Ak sa pri inventarizácii zistí, že suma záväzkov je iná ako ich výška v účtovníctve, uvedú sa záväzky v účtovníctve a v účtovnej závierke v tomto zistenom ocenení.

Odložené dane

Odložené dane (odložená daňová pohľadávka a odložený daňový záväzok) sa vzťahujú na:

- dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou majetku a účtovnou hodnotou záväzkov vykázanou v súvahe a ich daňovou základňou,
- možnosť umorovať daňovú stratu v budúcnosti, ktorou sa rozumie možnosť odpočítať daňovú stratu od základu dane v budúcnosti,
- možnosť previesť nevyužitú daňovú odpočty a iné daňové nároky do budúcich období.

Výdavky budúcich období a výnosy budúcich období

Výdavky budúcich období a výnosy budúcich období sa vykazujú vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím.

Dotácie zo štátneho rozpočtu

O nároku na dotácie zo štátneho rozpočtu sa účtuje, ak je takmer isté, že sa splnia všetky podmienky súvisiace s dotáciou a súčasne, že sa dotácia poskytne.

Dotácie na hospodársku činnosť Spoločnosti sa najskôr vykazujú ako výnosy budúcich období a do výkazu ziskov a strát sa rozpúšťajú ako výnosy z hospodárskej činnosti v časovej a vecnej súvislosti s vynaložením nákladov na príslušný účel.

Dotácie na obstaranie dlhodobého hmotného majetku a dlhodobého nehmotného majetku sa najskôr vykazujú ako výnosy budúcich období a do výkazu ziskov a strát sa rozpúšťajú v časovej a vecnej súvislosti so zaučtovaním odpisov z tohto dlhodobého majetku.

Prenájom (lízing)

Majetok prenášaný na základe operatívneho prenájmu vykazuje ako svoj majetok jeho vlastník, nie nájomca.

Finančný prenájom je obstaranie dlhodobého hmotného majetku na základe nájomnej zmluvy s dojednaným právom kúpy prenajíateľa veci za dohodnuté platby počas dohodnutej doby nájmu. Majetok prenášaný formou finančného prenájmu vykazuje ako svoj majetok a odpisuje ho jeho nájomca, nie vlastník.

Prijatie majetku nájomcom sa v účtovníctve nájomcu účtuje v deň prijatia majetku na účtu príslušného účtu majetku so súvzťažným zápisom v prospech účtu 474 – Záväzky z nájmu vo výške dohodnutých platieb zníženými o nerealizované finančné náklady.

Súčasťou dohodnutých platieb je aj kúpna cena, za ktorú na konci dohodnutej doby finančného prenájmu prechádza vlastnícke právo k prenajatému majetku z prenajímateľa na nájomcu. Dohodnutá doba nájmu je najmenej 60 % doby odpisovania podľa daňových predpisov, minimálne však 3 roky. Platba nájomného je alokovaná medzi splátku istiny a finančné náklady, vypočítané metódou efektívnej úrokovej miery. Finančné náklady sa účtujú na účtu 562 – Úroky.

GREEN POINT, spol. s r.o.

Poznámky individuálnej účtovnej závierky

Zostavenej k 31. decembru 2014

(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)

IČO

DIČ

Poznámky Úč POD 3 - 01

36551678

2020160967

Cudzia mena

Majetok a záväzky vyjadrené v cudzej mene sa ku dňu uskutočnenia účtovného prípadu prepočítavajú na menu euro referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu.

Na ocenenie prírastku cudzej meny nakúpenej za euro sa použije kurz, za ktorý bola táto cudzia mena nakúpená.

Na úbytok rovnakej cudzej meny v hotovosti alebo z devízového účtu sa na prepočet cudzej meny na eurá použije referenčný výmenný kurz určený a vyhlásený Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu.

Majetok a záväzky vyjadrené v cudzej mene (okrem prijatých a poskytnutých preddavkov) sa ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, prepočítavajú na menu euro referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, a účtujú sa s vplyvom na výsledok hospodárenia.

Prijaté a poskytnuté preddavky v cudzej mene prostredníctvom účtu vedeného v tejto cudzej mene sa prepočítavajú na menu euro referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu. Ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, sa už neprepočítavajú.

Prijaté a poskytnuté preddavky v cudzej mene na účet zriadený v eurách a z účtu zriadeného v eurách sa prepočítavajú na menu euro kurzom, za ktorý boli tieto hodnoty nakúpené alebo predané.

Výnosy

Tržby za vlastné výkony a tovar neobsahujú daň z pridanej hodnoty. Sú tiež znížené o zľavy a zrážky (rabaty, bonusy, skontá, dobročiny a pod.), bez ohľadu na to, či zákazník mal vopred na zľavu nárok, alebo či ide o dodatočne uznanú zľavu.

GREEN POINT, spol. s r.o.

Poznámky individuálnej účtovnej závierky

Zostavenej k 31. decembru 2014

(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)

IČO

DIC

Poznámky Úč POD 3 - 01

36551678

2020160967

III. ÚDAJE VYKÁZANÉ NA STRANE AKTÍV SÚVAHY

1. Dlhodobý nehmotný a hmotný majetok (r. 003 a 011 súvahy)

1.1. Pohyby na účtoch dlhodobého nehmotného majetku, oprávok, opravných položiek a zostatkovej hodnoty

31. december 2014

Riadok súvahy	Aktivované náklady na vývoj	Softvér	Oceniteľné práva	Goodwill	Ostatný dlhodobý nehmotný majetok	Obstarávaný dlhodobý nehmotný majetok	Poskytnuté preddavky na dlhodobý nehmotný majetok	Celkom
	004	005	006	007	008	009	010	003
Prvotné ocenenie								
K 1. januára 2014	-	5 375	-	44 143	-	-	-	49 518
Prírastky	-	-	-	-	-	-	-	-
Úbytky	-	-	-	-	-	-	-	-
Presuny	-	-	-	-	-	-	-	-
K 31. decembru 2014	-	5 375	-	44 143	-	-	-	49 518
Oprávky								
K 1. januára 2014	-	3 942	-	-	-	-	-	3 942
Prírastky	-	624	-	-	-	-	-	624
Úbytky	-	-	-	-	-	-	-	-
Presuny	-	-	-	-	-	-	-	-
K 31. decembru 2014	-	4 566	-	-	-	-	-	4 566
Opravná položka								
K 1. januára 2014	-	-	-	-	-	-	-	-
Prírastky	-	-	-	-	-	-	-	-
Úbytky	-	-	-	-	-	-	-	-
Presuny	-	-	-	-	-	-	-	-
K 31. decembru 2014	-	-	-	-	-	-	-	-
Zostatková hodnota								
K 1. januára 2014	-	1 433	-	44 143	-	-	-	45 576
K 31. decembru 2014	-	809	-	44 143	-	-	-	44 952

GREEN POINT, spol. s r.o.

Poznámky individuálnej účtovnej závierky

Zostavenej k 31. decembru 2014

(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)

IČO

DIČ

Poznámky Úč POD 3 - 01

36551678

2020160967

31. december 2013

	Aktivované náklady na vývoj	Softvér	Oceniteľné práva	Goodwill	Ostatný dlhodobý nehmotný majetok	Obstarávaný dlhodobý nehmotný majetok	Poskytnuté prediavky na dlhodobý nehmotný majetok	Celkom
	004	005	006	007	008	009	010	003
Riadok súvahy								
Prvotné ocenenie								
K 1. januára 2013	-	5 375	-	44 143	-	-	-	49 518
Prírastky	-	-	-	-	-	-	-	-
Úbytky	-	-	-	-	-	-	-	-
Presuny	-	-	-	-	-	-	-	-
K 31. decembru 2013	-	5 375	-	44 143	-	-	-	49 518
Oprávky								
K 1. januára 2013	-	3 282	-	-	-	-	-	3 282
Prírastky	-	660	-	-	-	-	-	660
Úbytky	-	-	-	-	-	-	-	-
Presuny	-	-	-	-	-	-	-	-
K 31. decembru 2013	-	3 942	-	-	-	-	-	3 942
Opravná položka								
K 1. januára 2013	-	-	-	-	-	-	-	-
Prírastky	-	-	-	-	-	-	-	-
Úbytky	-	-	-	-	-	-	-	-
Presuny	-	-	-	-	-	-	-	-
K 31. decembru 2013	-	-	-	-	-	-	-	-
Zostatková hodnota								
K 1. januára 2013	-	2 093	-	44 143	-	-	-	46 236
K 31. decembru 2013	-	1 433	-	44 143	-	-	-	45 576

GREEN POINT, spol. s r.o.

Poznámky individuálnej účtovnej závierky

Zostavenej k 31. decembru 2014

(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)

ICO

DIČ

Poznámky Úč POD 3 - 01

36551678

2020160967

Pohyby na účtoch dlhodobého hmotného majetku, oprávok, opravných položiek a zostatkovej hodnoty

31. december 2014

	Pozemky	Stavby	Samostatné hmotné veci a súbory hnuteľných vecí	Pestovateľské celky trvalých porastov	Základné stádo a ťažné zvieratá	Ostatný dlhodobý hmotný majetok	Obstarávaný dlhodobý hmotný majetok	Poskytnuté preddavky	Celkom
	012	013	014	015	016	017	018	019	011
Riadok súvahy									
Prvotné ocenenie									
K 1. januára 2014	251 533	1 338 518	2 640 001	1 060	-	-	157 675	-	4 388 787
Prírastky	543 137	-	541 771	-	-	-	-	-	1 084 918
Úbytky	-	-	(398 243)	-	-	-	-	-	(398 243)
Presuny	12 927	-	-	-	-	-	(12 927)	-	-
K 31. decembru 2014	807 607	1 338 518	2 783 529	1 060	-	-	144 748	-	5 075 462
Oprávky									
K 1. januára 2014	-	261 534	1 378 199	538	-	-	-	-	1 640 271
Prírastky	-	45 807	438 181	90	-	-	-	-	484 077
Úbytky	-	-	(390 455)	-	-	-	-	-	(390 455)
Presuny	-	-	-	-	-	-	-	-	-
K 31. decembru 2014	-	307 341	1 425 925	628	-	-	-	-	1 733 894
Opravná položka									
K 1. januára 2014	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Prírastky	-	-	-	-	-	-	4 246	-	4 246
Úbytky	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Presuny	-	-	-	-	-	-	-	-	-
K 31. decembru 2014	-	-	-	-	-	-	4 246	-	4 246
Zostatková hodnota									
K 1. januára 2014	251 533	1 076 984	1 261 802	522	-	-	157 675	-	2 748 516
K 31. decembru 2014	807 607	1 031 177	1 357 604	432	-	-	140 502	-	3 337 322

Spoločnosť obstarala v priebehu roka 2014 pozemky, autá a poľnohospodárske stroje.

GREEN POINT, spol. s r.o.

Poznámky individuálnej účtovnej závierky

Zostavenej k 31. decembru 2014

(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)

IČO

DIČ

Poznámky Úč POD 3 - 01

36551678

2020160967

31. december 2013

Riadok súvahy	Pozemky	Stavby	Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	Pestovateľské celky trvalých porastov	Základné stádo a ťažné zvieratá	Ostatný dlhodobý hmotný majetok	Obstarávaný dlhodobý hmotný majetok	Poskytnuté preddavky	Celkom
	012	013	014	015	016	017	018	019	011
Prvotné ocenenie									
K 1. januáru 2013	53 560	1 334 502	2 478 642	1 060	-	-	125 062	-	3 992 826
Prírastky	-	-	-	-	-	-	422 164	-	422 164
Úbytky	-	-	(22 461)	-	-	-	(3 742)	-	(26 203)
Presuny	197 973	4 016	183 820	-	-	-	(385 809)	-	-
K 31. decembru 2013	251 533	1 338 518	2 640 001	1 060	-	-	157 675	-	4 388 787
Opravy									
K 1. januáru 2013	-	179 508	1 014 175	448	-	-	-	-	1 194 131
Prírastky	-	82 026	386 485	90	-	-	-	-	468 601
Úbytky	-	-	(22 461)	-	-	-	-	-	(22 461)
K 31. decembru 2013	-	261 534	1 378 199	538	-	-	-	-	1 640 271
Opravná položka									
K 1. januáru 2013	-	-	-	-	-	-	16 003	-	16 003
Prírastky	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Úbytky	-	-	-	-	-	-	(16 003)	-	(16 003)
K 31. decembru 2013	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Zostatková hodnota									
K 1. januáru 2013	53 560	1 154 994	1 464 467	612	-	-	109 059	-	2 782 692
K 31. decembru 2013	251 533	1 076 984	1 261 802	522	-	-	157 675	-	2 748 516

Spoločnosť obstarala v priebehu roka 2013 pozemky a poľnohospodárske stroje .

GREEN POINT, spol. s r.o.

Poznámky individuálnej účtovnej závierky

Zostavenej k 31. decembru 2014

(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)

IČO

DIČ

Poznámky Úč POD 3 - 01

36551678

2020160967

1.2. Spôsob a výška poistenia dlhodobého nehmotného a hmotného majetku

Predmet poistenia	Druh poistenia	Výška poistenia		Názov a sídlo poisťovne
		2014	2013	
Repka	Poistenie plodín	18 360		Allianz, Bratislava
Pohľadávky	Poistenie pohľadávok	9 857		Euler Hermes Slovakia, BA
Motorové vozidlá	Povinné zmluvné poistenie		2 497	Kooperativa, Bratislava
Motorové vozidlá	Povinné zmluvné poistenie	1 135		Allianz, Bratislava
Zodpovednosť za environmentálnu škodu			498	Allianz, Bratislava
Zamestnanci	Cestovne poistenie	463	376	Allianz, Bratislava
	Komplexné poistenie podnikateľov		258	Allianz, Bratislava
Majetok, stroje – tech. rizika	Komplexne poistenie podnikateľov	23 960	9 258	Allianz, Bratislava
Zodpovednosť za škodu	Komplexne poistenie podnikateľov	900	900	Allianz, Bratislava
Stroje	Havarijne poistenie	4 692	4 690	ČSOB leasing, Bratislava

Majetok je poistený do výšky jeho zostatkovej hodnoty.

1.3. Záložné právo a obmedzenie disponovania s dlhodobým nehmotným a hmotným majetkom

Spoločnosť nemá na žiaden majetok zriadené záložné právo alebo obmedzené právo nakladať s ním.

1.4. Majetok vo vlastníctve iných subjektov

Spoločnosť nemá majetok vo vlastníctve iných subjektov.

1.5. Goodwill

Goodwill vznikol zlúčením spoločnosti AgriHunt s.r.o. do spoločnosti GREEN POINT spol. s r. o. a bol vypočítaný ako súčet finančnej investície spoločnosti GREEN POINT spol. s r. o. a vlastného imania spoločnosti AgriHunt s. r. o.

Výpočet goodwillu pri zlúčení spoločností	
Fin. investícia v spoločnosti AgriHunt	3 979
Záporné vlastné imanie spoločnosti AgriHunt	40 164
Goodwill	44 143

1.6. Prehľad o nákladoch na výskum a vývoj:

Spoločnosť nevynaložila náklady na výskum a vývoj.

GREEN POINT, spol. s r.o.

Poznámky individuálnej účtovnej závierky

Zostavenej k 31. decembru 2014

(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)

IČO

DIČ

Poznámky ÚČ POD 3 - 01

36551678

2020160967

2. Dlhodobý finančný majetok

2.1. Pohyby na účtoch dlhodobého finančného majetku

31. december 2014

Riadok súvahy	022	Podielové CP a podiely s podielovou účasťou okrem prepojených účtovných jednotiek	Podielové CP a podiely s podielovou účasťou okrem prepojených účtovných jednotiek	Ostatné realizovateľné cenné papiere a podiely	025	Pôžičky prepojeným účtovným jednotkám	Pôžičky v rámci podielovej účasti okrem prepojeným účtovným jednotkám	Ostatné pôžičky	Dlhové cenné papiere a ostatný dlhodobý finančný majetok	Pôžičky a ostatný dlhodobý finančný majetok so zostatkovou dobou splatnosti najviac jeden rok	029	021
Prvotné ocenenie												
K 1. januára 2014	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Prírastky	2 127 918	-	-	-	-	-	-	-	-	1 100 000	1 100 000	3 227 918
Úbytky	972 819	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	972 819
Presuny	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
K 31. decembru 2014	1 155 099	-	-	-	-	-	-	-	-	1 100 000	1 100 000	2 255 099
Opravná položka												
K 1. januára 2014	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Prírastky	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Úbytky	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Presuny	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
K 31. decembru 2014	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Účtovná hodnota												
K 1. januára 2014	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
K 31. decembru 2014	1 155 099	-	-	-	-	-	-	-	-	1 100 000	1 100 000	2 255 099

V roku 2014 obstarala spoločnosť 88,70-percentný podiel v spoločnosti Radar, a. s. za 2 127 918 Eur.

31. december 2013

Spoločnosť k 31. decembru 2013 nemala pohyby na účtoch dlhodobého finančného majetku.

GREEN POINT, spol. s r.o.

Poznámky individuálnej účtovnej závierky

Zostavenej k 31. decembru 2014

(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)

IČO

DIC

Poznámky Úč POD 3 - 01

36551678

2020160967

2.2. Štruktúra dlhodobého finančného majetku

Obchodné meno a sídlo spoločnosti	Podiel na ZI	Hlasovacie práva	Hodnota vlastného imania účtovnej jednotky, v ktorej má účtovná jednotka umiestnený dlhodobý finančný majetok	Výsledok hospodárenia účtovnej jednotky, v ktorej má účtovná jednotka umiestnený dlhodobý finančný majetok	Účtovná hodnota dlhodobého finančného majetku
Dcérske účtovné jednotky	88,7	88,7	1 302 163	507 287	1 155 099
Radar s.r.o.	-	-	-	-	-
Účtovné jednotky s podstatným vplyvom	-	-	-	-	-
Ostatné realizovateľné cenné papiere a podiely	-	-	-	-	-
Obstarávaný dlhodobý finančný majetok na účely vykonania vplyvu v inej účtovnej jednotke	-	-	-	-	-
Dlhodobý finančný majetok spolu	-	-	-	-	1 155 099

Podiely na základnom imaní v dcérskych spoločnostiach a spoločnostiach s podstatným vplyvom sa oceňujú podielom na vlastnom imaní, výška preценenia bola 972 819 účtovaná ako zníženie hodnoty na základe výšky podielu na vlastnom imaní.
Na podiel v spoločnosti Radar s.r.o. je zriadené záložné právov prospech Uncredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., pobočka zahraničnej banky, rovnako ako aj na prípadné pohľadávky vzniknuté z nároku podielu na zisku.

2.3. Informácie o poskytnutých dlhodobých pôžičkách sú uvedené v nasledujúcej tabuľke:

Dlhodobé pôžičky	a	b	c	d	e	f
		Stav na začiatku účtovného obdobia	Zvýšenie hodnoty	Zníženie hodnoty	Vyradenie pôžičky z účtovníčky v účtovnom období	Stav na konci účtovného obdobia
Do splatnosti viac ako päť rokov						0
Do splatnosti viac ako tri roky a najviac päť rokov vrátane						0
Do splatnosti viac ako jeden rok a najviac tri roky vrátane						0
Do splatnosti do jedného roka vrátane		1 100 000				1 100 000
Dlhodobé pôžičky spolu		1 100 000	0	0	0	1 100 000

GREEN POINT, spol. s r.o.

Poznámky individuálnej účtovnej závierky

Zostavenej k 31. decembru 2014

(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)

IČO

DIČ

Poznámky Úč POD 3 - 01

36551678

2020160967

3. Zásoby (r. 034 súvahy)

3.1. Prehľad o opravných položkách podľa jednotlivých súvahových položiek

Spoločnosť k 31. decembru 2014 tvorila opravné položky k zásobám triticales na účte 194 v hodnote 1 899 EUR.

<i>Položka</i>	<i>Riadok</i>	<i>Stav opravnej položky k 1. 1. 2014</i>	<i>Tvorba opravnej položky</i>	<i>Zúčtovanie opravnej položky z dôvodu zániku opodstatne ností</i>	<i>Zúčtovanie opravnej položky z dôvodu vyraďenia majetku z účtovníctva</i>	<i>Stav opravnej položky k 31. 12. 2014</i>
Materiál	035	-	-	-	-	-
Nedokončená výroba a polotovary vlastnej výroby	036	-	-	-	-	-
Výrobky	037	41 853	1 899	41 853	-	1 899
Zvieratá	038	-	-	-	-	-
Tovar	039	-	-	-	-	-
Nehnutelnosť na predaj		-	-	-	-	-
Poskytnuté preddavky na zásoby	040	-	-	-	-	-
Spolu	034	41 853	1 899	41 853	-	1 899

GREEN POINT, spol. s r.o.

Poznámky individuálnej účtovnej závierky

Zostavenej k 31. decembru 2014

(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)

IČO

DIČ

Poznámky Úč POD 3 - 01

36551678

2020160967

4. Pohľadávky (r. 041 a 065 súvahy)**4.1. Opravné položky k pohľadávkam**

Položky súvahy, ku ktorým sú tvorené opravné položky:

<i>Položka</i>	<i>Stav k 1. 1. 2014</i>	<i>Tvorba</i>	<i>Zúčtovanie z dôvodu zániku opodstat- nenosti</i>	<i>Zúčtovanie z dôvodu vyradenia majetku z účtovníctva</i>	<i>Stav k 31. 12. 2014</i>
Pohľadávky z obchodného styku	47 692	8 653			56 345
Pohľadávky voči dcérskej účtovnej jednotke a materskej účtovnej jednotke	-				
Ostatné pohľadávky v rámci konsolidovaného celku	-				
Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu	-				
Iné pohľadávky	-				
Spolu	47 692	8 653			56 345

4.2. Veková štruktúra pohľadávok31. december 2014

Položka	Splatnosť		Celkom
	v lehote splatnosti	po lehote splatnosti	
Dlhodobé pohľadávky			
Pohľadávky z obchodného styku voči prepojeným účtovným jednotkám (r. 043)			
Pohľadávky z obchodného styku v rámci podielovej účasti okrem pohľadávok voči prepojeným účtovným jednotkám (r. 044)			
Ostatné pohľadávky z obchodného styku (r. 045)			
Čistá hodnota zákazky (r. 46)			
Ostatné pohľadávky voči prepojeným účtovným jednotkám (r. 047)			
Ostatné pohľadávky v rámci podielovej účasti okrem pohľadávok voči prepojeným účtovným jednotkám (r. 048)			
Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu (r. 049)			
Pohľadávky z derivátových operácií (r. 050)			
Iné pohľadávky (r. 051)			
Odložená daňová pohľadávka (r. 052)			
Spolu dlhodobé pohľadávky			
Krátkodobé pohľadávky			
Pohľadávky z obchodného styku voči prepojeným účtovným jednotkám (r. 055)			
Pohľadávky z obchodného styku v rámci podielovej účasti okrem pohľadávok voči prepojeným účtovným jednotkám (r. 056)			
Ostatné pohľadávky z obchodného styku (r. 057)	270 878	677 777	948 655
Čistá hodnota zákazky (r. 058)			
Ostatné pohľadávky voči prepojeným účtovným jednotkám (r. 059)			
Ostatné pohľadávky v rámci podielovej účasti okrem pohľadávok voči prepojeným účtovným jednotkám (r. 060)			
Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu (r. 061)			
Sociálne poistenie (r. 062)			
Daňové pohľadávky a dotácie (r. 063)	97 479		97 479
Pohľadávky z derivátových operácií (r. 064)			
Iné pohľadávky (r. 065)	761		761
Spolu krátkodobé pohľadávky	369 118	677 777	1 046 895

GREEN POINT, spol. s r.o.

Poznámky individuálnej účtovnej závierky

Zostavenej k 31. decembru 2014

(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)

IČO

DIČ

Poznámky ÚČ POD 3 - 01

36551678

2020160967

31. december 2013

Položka	Splatnosť		Celkom
	v lehote splatnosti	po lehote splatnosti	
Dlhodobé pohľadávky			
Pohľadávky z obchodného styku voči prepojeným účtovným jednotkám (r. 043)			
Pohľadávky z obchodného styku v rámci podielovej účasti okrem pohľadávok voči prepojeným účtovným jednotkám (r. 044)			
Ostatné pohľadávky z obchodného styku (r. 045)			
Čistá hodnota zákazky (r. 46)			
Ostatné pohľadávky voči prepojeným účtovným jednotkám (r. 047)			
Ostatné pohľadávky v rámci podielovej účasti okrem pohľadávok voči prepojeným účtovným jednotkám (r. 048)			
Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu (r. 049)			
Pohľadávky z derivátových operácií (r. 050)			
Iné pohľadávky (r. 051)			
Odložená daňová pohľadávka (r. 052)			
Spolu dlhodobé pohľadávky			
Krátkodobé pohľadávky			
Pohľadávky z obchodného styku voči prepojeným účtovným jednotkám (r. 055)			
Pohľadávky z obchodného styku v rámci podielovej účasti okrem pohľadávok voči prepojeným účtovným jednotkám (r. 056)			
Ostatné pohľadávky z obchodného styku (r. 057)	406 800	170 615	577 415
Čistá hodnota zákazky (r. 058)			
Ostatné pohľadávky voči prepojeným účtovným jednotkám (r. 059)			
Ostatné pohľadávky v rámci podielovej účasti okrem pohľadávok voči prepojeným účtovným jednotkám (r. 060)			
Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu (r. 061)			
Sociálne poistenie (r. 062)			
Daňové pohľadávky a dotácie (r. 063)			
Pohľadávky z derivátových operácií (r. 064)			
Iné pohľadávky (r. 065)	91		91
Spolu krátkodobé pohľadávky	406 891	170 615	577 506

Bežná lehota splatnosti pohľadávok je 14 dní.

GREEN POINT, spol. s r.o.

Poznámky individuálnej účtovnej závierky

Zostavenej k 31. decembru 2014

(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)

IČO

DIČ

Poznámky Úč POD 3 - 01

36551678

2020160967

4.3 Zabezpečenie pohľadávok

Záložné právo je zriadené na pohľadávky vyplývajúce z podielu na zisku, voči záložcovi Unicredit bank Czech Republic and Slovakia, a.s. pobočka zahraničnej banky.

5. Finančné účty (r. 055 súvahy)

5.1. Spoločnosť má finančný majetok v štruktúre

Položka	2014	2013
Peňažné prostriedky		
Pokladnica, ceniny	10 407	3 305
Bežné účty v banke alebo v pobočke zahraničnej banky	56	13 148
Vkladové účty v banke alebo v pobočke zahraničnej banky termínované	-	-
Peniaze na ceste	-	-
Spolu	10 463	16 453

GREEN POINT, spol. s r.o.
Poznámky individuálnej účtovnej závierky
Zostavenej k 31. decembru 2014

Poznámky Úč POD 3 - 01

(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)

IČO

36551678

DIČ

2020160967

6. Časové rozlíšenie (r. 061 súvahy)

<i>Položka</i>	<i>Riadok</i>	<i>31. december 2014</i>	<i>31. december 2013</i>
Náklady budúcich období dlhodobé	075	755	-
z toho:			
softvérové licencie		755	-
odborná literatúra			-
telefóny			-
Náklady budúcich období krátkodobé	076	12 291	7 116
z toho:			
poistné		2 104	4 699
softvérové licencie		3 048	1 867
odborná literatúra, cestovné, služby		7 139	550
Prijmy budúcich období dlhodobé	077		-
Prijmy budúcich období krátkodobé	078	5 093	-
z toho:			
rabat		5 093	-
Spolu	74	18 139	7 116

GREEN POINT, spol. s r.o.

Poznámky individuálnej účtovnej závierky

Zostavenej k 31. decembru 2014

(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)

IČO

DIČ

Poznámky ÚČ POD 3 - 01

36551678

2020160967

IV. ÚDAJE VYKÁZANÉ NA STRANE PASÍV SÚVAHY

1. Vlastné imanie (r. 067 súvahy)

1.1. Informácie o vlastnom imaní

Základné imanie bolo celé upísané a splatené.

Zákonný rezervný fond vo výške 996 EUR dosahuje výšku povinnej minimálnej tvorby podľa Obchodného zákonníka.

Výsledok hospodárenia minulých rokov sa zvýšil v položke „Nerozdelený zisk“ o 267 058 EUR na základe rozhodnutia valného zhromaždenia o rozdelení výsledku hospodárenia za rok 2013.

Spoločnosť previedla účtovný zisk do nerozdeleného zisku minulých rokov nasledovne:

- Za spoločnosť GREEN POINT, spol. s r. o. v hodnote 267 058 Eur.

1.2. Rozdelenie účtovného zisku alebo vyrovnanie straty za rok 2013

Položka	2013
Účtovný zisk	267 058
Rozdelenie účtovného zisku	2014
Pridel do zákonného rezervného fondu	
Pridel do štatutárnych a ostatných fondov	
Pridel do sociálneho fondu	
Pridel na zvýšenie základného imania	
Úhrada straty minulých období	
Prevod do nerozdeleného zisku minulých rokov	267 058
Rozdelenie podielu na zisku spoločníkom, členom	
Iné	
Spolu	267 058

GREEN POINT, spol. s r.o.

Poznámky individuálnej účtovnej závierky

Zostavenej k 31. decembru 2014

(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)

IČO

DIČ

Poznámky Úč POD 3 - 01

36551678

2020160967

2. Rezervy (r. 118, 136 súvahy)

2.1. Zákonné a ostatné rezervy (r. 137, 138 súvahy)

31. december 2014

<i>Položka</i>	<i>Stav k 1. 1. 2014</i>	<i>Tvorba</i>	<i>Použitie</i>	<i>Zrušenie</i>	<i>Stav k 31. 12. 2014</i>
Dlhodobé rezervy					
Dlhodobé zákonné rezervy (r. 119)	-				
Ostatné dlhodobé rezervy (r. 120)	-				
Krátkodobé rezervy					
Krátkodobé zákonné rezervy (r. 137)	25 947	20 542	25 947		20 542
z toho:					
rezerva na audit	7 830	4 674	7 830		4 674
rezerva na nevyčerpané dovolenky	18 117	15 868	18 117		15 868
rezerva na účtovnú závierku	-	-	-		-
Ostatné krátkodobé rezervy (r. 138)	-				

31. december 2013

<i>Položka</i>	<i>Stav k 1. 1. 2013</i>	<i>Tvorba</i>	<i>Použitie</i>	<i>Zrušenie</i>	<i>Stav k 31. 12. 2013</i>
Dlhodobé rezervy					
Dlhodobé zákonné rezervy (r. 119)	-				
Ostatné dlhodobé rezervy (r. 120)	-				
Krátkodobé rezervy					
Krátkodobé zákonné rezervy (r. 137)	29 130	25 947	29 130		25 947
z toho:					
rezerva na audit	7 830	7 830	7 830		7 830
rezerva na nevyčerpané dovolenky	21 200	18 117	21 200		18 117
rezerva na účtovnú závierku	100	-	100		-
Ostatné krátkodobé rezervy (r. 138)	-				

3. Záväzky (r. 102 a 122 súvahy)

3.1. Výška záväzkov do lehoty a po lehote splatnosti vrátane skupiny a záväzky podľa zostatkovej doby splatnosti

<i>Položka</i>	<i>Riadok</i>	<i>Spolu k 31. 12. 2014</i>	<i>Spolu k 31. 12. 2013</i>
Krátkodobé záväzky:			
Záväzky po lehote splatnosti		632 812	267 022
Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti do jedného roka vrátane		872 944	797 718
Spolu krátkodobé záväzky	122	1 505 456	1 064 740
Dlhodobé záväzky:			
Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti jeden rok až päť rokov		4 752 603	2 664 123
Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti nad päť rokov		-	-
Spolu dlhodobé záväzky	102	4 752 603	2 664 123

Dlhodobé záväzky predstavujú pôžičku od materskej spoločnosti v zostatkovej sume 4 180 250 Eur určenú na prevádzkové účely s dohodnutou dobou splatnosti a úrokovou sadzbou od roku 2019 - 2,234 %. Dlhodobý záväzok predstavuje tiež hodnota dlhobodej časti leasingových splátok vo výške 555 222 Eur a hodnota dlhobodej časti spotrebných úverov vo výške 17 131 EUR.

3.2. Záväzky zabezpečené záložným právom alebo inou formou zabezpečenia

Spoločnosť nemá záväzky zabezpečené záložným právom alebo inou formou zabezpečenia.

GREEN POINT, spol. s r.o.

Poznámky individuálnej účtovnej závierky

Zostavenej k 31. decembru 2014

(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)

IČO

DIČ

Poznámky Úč POD 3 - 01

36551678

2020160967

4. Závazky z finančného prenájmu

Celková suma dohodnutých platieb v členení na istinu a nerealizované finančné náklady je k 31. decembru 2014 a 31. decembru 2013 takáto:

	31. december 2014			31. december 2013		
	Splatnosť			Splatnosť		
	do 1 roka vrátane	od 1 roka do 5 rokov vrátane	viac ako 5 rokov	do 1 roka vrátane	od 1 roka do 5 rokov vrátane	viac ako 5 rokov
Istina	294 570	555 222		306 281	597 536	-
Finančný náklad	31 063	27 977		37 555	37 484	-
Spolu	325 633	582 991		343 836	635 020	-

4.1. Odložený daňový záväzok

Názov položky	31. 12. 2014	31. 12. 2013
Dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou majetku a daňovou základňou, z toho:		
- odpočítateľné	309 382	134 771
- odpočítateľné	-25 139	-90 285
- zdaniťelné	334 522	225 056
Dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou záväzkov a daňovou základňou, z toho:		
- odpočítateľné	-9 976	-46 248
- odpočítateľné	-9 976	-46 248
- zdaniťelné		
Možnosť umorovať daňovú stratu v budúcnosti	0	0
Možnosť previesť nevyužitú daňovú odpis	0	0
Sadzba dane z príjmov (v %)	22	22
Odložená daňová pohľadávka	0	0
Uplatnená daňová pohľadávka	0	0
Zaúčtovaná ako náklad	0	0
Zaúčtovaná do vlastného imania	0	0
Odložený daňový záväzok	65 869	19 475
Zmena odloženého daňového záväzku	46 394	3 294
Zaúčtovaná ako náklad	46 394	3 294
Zaúčtovaná do vlastného imania	0	0
Iné	0	0

4.2. Záväzky zo sociálneho fondu (r. 103 súvahy)

	2014	2013
Začiatkový stav sociálneho fondu	-	-
Tvorba sociálneho fondu na ťarchu nákladov	3 520	1 841
Tvorba sociálneho fondu zo zisku		
Ostatná tvorba sociálneho fondu		
Tvorba sociálneho fondu celkom	3 520	1 841
Čerpanie sociálneho fondu	(3 520)	(1 841)
Konečný zostatok sociálneho fondu	-	-

GREEN POINT, spol. s r.o.

Poznámky individuálnej účtovnej závierky

Zostavenej k 31. decembru 2014

(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)

IČO

DIC

Poznámky Úč POD 3 - 01

36551678

2020160967

5. Bankové úvery (r. 139 súvahy)

Názov položky	Mena	Úrok p.a. v %	Dátum splatnosti	Suma istiny v príslušnej mene k 31.12.2014 e	Suma istiny v eurách k 31.12.2014 f	Suma istiny v príslušnej mene k 31.12.2013 g
a	b	c	d	e	f	g
Dlhodobé bankové úvery						
				0	0	0
Krátkodobé bankové úvery						
Bankový úver	EUR	6 M Euribor + 2,5%	30.6.2015	384 334	384 334	0
Bankový úver	EUR	1 M Euribor + 1,95%	31.3.2015	318 541	318 541	327 458
Kreditné karty	EUR		mesačne	2 041	2 041	412
				<u>704 916</u>	<u>704 916</u>	<u>327 870</u>
Spolu				<u>704 916</u>	<u>704 916</u>	<u>327 870</u>

V riadku 139 súvahy je tiež zaúčtovaný záväzok z kreditnej karty vo výške 2 041 EUR (k 31. decembru 2013: 412 EUR).

GREEN POINT, spol. s r.o.
poznámky individuálnej účtovnej závierky
Zostavenej k 31. decembru 2014
(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)

Poznámky Úč POD 3 - 01

36551678
2020160967

IČO
DIC

Názov položky	a	Mena	b	Úrok p.a. v %	c	Datum splatnosti	d	Suma istiny mene	e	Suma istiny v eurách k 31.12.2014	f	Suma istiny mene	g	Suma istiny v príslušnej k 31.12.2013
Dlhodobé pôžičky														
Spezthead International limited		Eur		Euribor +1,95%		31.1.2019				4 180 250				2 036 500
Dlhodobé pôžičky spolu										4 180 250				2 036 500
Krátkodobé pôžičky														
Spezthead International limited – úroky z pôžičky		Eur		Euribor +1,95%		2015				62 883				18 730
Krátkodobé pôžičky spolu										62 883				18 730
Krátkodobé finančné výpomoci														
Krátkodobé finančné výpomoci spolu										0				0
Spolu										4 243 133				2 055 230

GREEN POINT, spol. s r.o.

Poznámky individuálnej účtovnej závierky

Zostavenej k 31. decembru 2014

(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)

IČO

DIČ

Poznámky ÚČ POD 3 - 01

36551678

2020160967

6. Časové rozlíšenie (r. 141 súvahy)

<i>Položka</i>	<i>Riadok</i>	<i>31. december 2014</i>	<i>31. december 2013</i>
Výdavky budúcich období dlhodobé	142		-
Výdavky budúcich období krátkodobé	143		2 384
z toho: leasingy			2 384
Výnosy budúcich období dlhodobé	144	10 782	16 791
z toho:		10 782	
novovo identifikovaný hmotný majetok			16 791
Výnosy budúcich období krátkodobé	145	1 900	3 889
Spolu	141	12 682	23 064

GREEN POINT, spol. s r.o.

Poznámky individuálnej účtovnej závierky

Zostavenej k 31. decembru 2014

(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)

IČO

DIČ

V. VÝNOSY

1. Výnosy z hospodárskej činnosti

1.1. Tržby z predaja tovaru, vlastných výrobkov a služieb

Tržby za vlastné výkony a tovar podľa typov výrobkov a služieb a podľa hlavných oblastí odbytu:

Oblasť odbytu	Vlastné výrobky (poľnohospodárske plodiny)		Ošivo		Preprava, ostatné		Poľnohospodárske práce		Sprostredkovanie, podpora		Chemikálie, Poľnoh. Plodiny, skladovanie		Celkom	
	2014	2013	2014	2013	2014	2013	2014	2013	2014	2013	2014	2013	2014	2013
Slovensko	3 678 484	2 111 786	193 264	30 062	22 900	166 053	-	-	-	6 800	74 866	-	2 164 748	-
Zahranície celkom	36 799	412 604	-	-	-	-	-	-	-	-	60 863	-	419 404	-
z toho:														
Estonsko	-	1 447	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1 447	-
Rakúsko	-	232 140	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	232 140	-
Poľsko	28 106	179 017	-	-	-	-	-	-	6 800	58 965	-	-	185 817	-
Česká republika	8 693	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Slovensko	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Rumunsko	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1 898	-	-	-	-
Holandsko	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Spolu	3 715 283	2 524 390	193 264	30 062	22 900	166 053	-	-	6 800	135 729	-	-	4 267 001	2 584 152

GREEN POINT, spol. s r.o.

Poznámky individuálnej účtovnej závierky

Zostavenej k 31. decembru 2014

(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)

IČO

DIČ

Poznámky ÚČ POD 3 - 01

36551678

2020160967

1.2. Zmena stavu vnútroorganizačných zásob (r. 06 výkazu ziskov a strát)

Položka	2014	2013		Zmena stavu vnútroorganizačných zásob	
	Stav k 31. 12. 2014	Stav k 31. 12. 2013	Stav k 1. 1. 2013	2014	2013
Nedokončená výroba a polotovary vlastnej výroby	586 440	754 876	879 587	(168 436)	(124 711)
Výrobky	1 222 530	1 382 032	255 382	(159 502)	1 126 650
Zvieratá	-	-	-	-	-
Spolu	1 808 971	2 136 908	1 134 969	(327 938)	1 001 939
Manká a škody	-	-	-	-	-
Reprezentačné	-	-	-	-	-
Dary	-	-	-	-	-
Iné - opravná položka k výrobkom	-	-	-	39 954	(41 853)
Zmena stavu vnútroorganizačných zásob vo výkaze ziskov a strát				(287 984)	960 086

1.3. Výnosy pri aktivácii nákladov a výnosy z hospodárskej, finančnej a mimoriadnej činnosti

Položka	Riadok	2014	2013
Významné položky pri aktivácii nákladov	07	18 558	-
Ostatné významné položky výnosov z hospodárskej činnosti	09	692 013	699 417
z toho:			
dotácie od PPA		654 346	655 088
Odpis novo-identifikovaného majetku		7 998	3 889
ostatné výnosy		29 669	40 440
Finančné výnosy	29	855 607	354
kurzové zisky, z toho:	42	98	350
kurzové zisky ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka		-	40
úroky	39	63	4
Výnosy z cenných papierov a pierov	32	856 446	-
ostatné významné položky finančných výnosov		-	-
Výnosy, ktoré majú mimoriadny rozsah alebo výskyt, z toho:		-	-

Čistý obrat podľa § 19 ods. 1 písm. a) druhého bodu zákona

Položka	31. december 2014	31. december 2013
Tržby za vlastné výrobky	3 715 283	2 524 390
Tržby z predaja služieb	228 956	29 700
Tržby za tovar	322 762	30 062
Výnosy zo zákazky	-	-
Výnosy z nehnuteľností na predaj	-	-
Iné výnosy súvisiace s bežnou činnosťou	654 346	717 138
Čistý obrat celkom	4 921 347	3 301 290

GREEN POINT, spol. s r.o.

Poznámky individuálnej účtovnej závierky

Zostavenej k 31. decembru 2014

(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)

IČO

DIČ

Poznámky Úč POD 3 - 01

36551678

2020160967

VI. NÁKLADY

1. Náklady z hospodárskej činnosti

1.1. Náklady za služby, ostatné náklady z hospodárskej činnosti, finančné a mimoriadne náklady

Položka	Riadok	2014	2013
Náklady za poskytnuté služby	14	930 766	1 014 011
Náklady voči audítorovi, auditorskej spoločnosti, z toho:		9 348	12 830
náklady na overenie individuálnej účtovnej závierky		9 348	12 830
iné uisťovacie auditorské služby		-	-
súvisiace auditorské služby		-	-
daňové poradenstvo		-	-
ostatné neauditorské služby		-	-
Významné položky nákladov za poskytnuté služby		921 418	1 001 181
Opravy a údržba		52 931	56 093
cestovné		23 883	15 128
náklady na reprezentáciu		21 965	12 935
Polnohospodárske práce		297 353	431 736
Čistenie a sušenie výrokov		66 709	-
Nájomné ornej pôdy		254 058	308 075
Účtovné, daňové a právne poradenstvo		35 038	39 517
Ostatné služby		169 481	141 527
Ostatné významné položky nákladov z hospodárskej činnosti	26	73 671	242 963
z toho:			
daň		718	1 469
zmluvné pokuty a penále		822	1 182
ostatné pokuty		200	32 414
poistné		59 367	21 955
Rozpustenie réžie rastlinnej výroby		-	185 181
ostatné		6 260	762
manká a škody		6 304	-
Finančné náklady	45	177 013	154 859
Kurzové straty, z toho:	52	1 387	597
kurzové straty ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka			43
Úroky	49	160 852	145 617
Ostatné významné položky finančných nákladov, z toho:	54	14 774	8 643
bankové poplatky		14 774	8 643
Náklady, ktoré majú výnimočný výskyt alebo rozsah		-	-

GREEN POINT, spol. s r.o.

Poznámky Individuálnej účtovnej závierky

Zostavenej k 31. decembru 2014

(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)

IČO

DIČ

Poznámky Úč POD 3 - 01

36551678

2020160967

VII. DAŇ Z PRÍJMOV

Sadzba dane z príjmov pre rok 2014 je 22 %. Spoločnosť nemala žiadne úľavy z dani.

Na výpočet odloženej dane bola použitá sadzba dane z príjmov právnických osôb 22 %, ktorá je v platnosti od 1. januára 2014.

Názov položky a	2014			2013		
	Základ dane b	Daň c	Daň v % d	Základ dane e	Daň f	Daň v % g
Výsledok hospodárenia pred zdanením, z toho:	1 562 630		100,00 %	349 109		100,00 %
teoretická daň		343 779	22,00 %		80 296	23,00 %
Daňovo neuznané náklady	69 037	15 188	0,97 %	102 584	23 595	6,76 %
Výnosy nepodliehajúce dani	-696 644	-153 262	-9,81 %	-109 280	-25 133	-7,20 %
Vplyv nevykázanej odloženej daňovej pohľadávky	0	0	0,00 %	0	0	0,00 %
Umorenie daňovej straty	0	0	0,00 %	0	0	0,00 %
Zmena sadzby dane	0	0	0,00 %	0	0	0,00 %
Iné	0	0	0,00 %	0	0	0,00 %
Spoľu	935 023	205 705	13,16 %	342 413	78 758	22,56 %
Splatná daň z príjmov		<u>205 705</u>	<u>13,16 %</u>		<u>78 758</u>	<u>22,56 %</u>
Odložená daň z príjmov		<u>-46 394</u>	<u>-2,97 %</u>		<u>-3 294</u>	<u>-0,94 %</u>
Celková daň z príjmov		<u><u>252 099</u></u>	<u><u>16,13 %</u></u>		<u><u>82 052</u></u>	<u><u>23,50 %</u></u>

	2014	2013
Suma odloženej daňovej pohľadávky účtovanej ako náklad alebo výnos vyplývajúca zo zmeny sadzby dane z príjmov	0	(885)
Suma odloženého daňového záväzku účtovaného ako náklad alebo výnos vyplývajúci zo zmeny sadzby dane z príjmov	0	0
Suma odloženej daňovej pohľadávky týkajúca sa umorenia daňovej straty, nevyužitých daňových odpočtov a iných nárokov, ako aj dočasných rozdielov predchádzajúcich účtovných období, ku ktorým sa v predchádzajúcich účtovných obdobiach odložená daňová pohľadávka neučtovala	0	0
Suma odloženého daňového záväzku, ktorý vznikol z dôvodu neučtovania tej časti odloženej daňovej pohľadávky v bežnom účtovnom období, o ktorej sa účtovalo v predchádzajúcich účtovných obdobiach	0	0
Suma neuplatneného umorenia daňovej straty, nevyužitých daňových odpočtov a iných nárokov a odpočítateľných dočasných rozdielov, ku ktorým nebola účtovaná odložená daňová pohľadávka	0	0
Suma odloženej dane z príjmov, ktorá sa vzťahuje na položky účtované priamo na účty vlastného imania bez účtovania na účty nákladov a výnosov	0	0

GREEN POINT, spol. s r.o.

Poznámky individuálnej účtovnej zvierky

Zostavenej k 31. decembru 2014

(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)

IČO

DIC

Poznámky Úč POD 3 - 01

36551678

2020160967

VIII. INFORMÁCIE O ÚDAJOCH NA PODSÚVAHOVÝCH ÚČTOCH

1. Majetok v nájme

Spoločnosť má v nájme ornú pôdu vo výmere 3390 ha, ročná výška nájemného je 254 058 € (2013: 3974 ha, 308 075 €)

IX. INÉ AKTÍVA A INÉ PASÍVA

1. Podmienené záväzky

Daňové priznania zostávajú otvorené a môžu byť predmetom kontroly počas obdobia piatich rokov. Skutočnosť, že určité obdobie alebo daňové priznanie vzťahujúce sa na toto obdobie bolo kontrolované, nemá vplyv na vylúčenie tohto obdobia z prípadnej ďalšej kontroly počas obdobia piatich rokov. V dôsledku toho sú k 31. decembru 2013 daňové priznania spoločnosti za roky 2009 až 2013 otvorené a môžu sa stať predmetom kontroly.

X. SPRIAZNENÉ OSOBY

Spriaznené osoby	Zostatky a transakcie za rok končiaci sa 31. decembra 2014				
	Pohľadávky	Záväzky	Náklady	Výnosy	Iné
Akcionári					
Predstavenstvo					
Materská spoločnosť		62 883	92 468		
Materská spoločnosť – prijatá pôžička					4 180 250
Sesterské spoločnosti:					
Top Farms Agro, Sp. z o.o.	31 172	176 563	132 439	28 106	
Salix	414		11 155		
Spearhead Academy Limited		959	959		
Eurofarms			511		
Agrosales			12 592		
Top Farms Glubczyce			1 017		
Agrinatura				1 166	
AgriFarm Aliprod				732	
Spearhead Slovakia	14 070			14 070	
Spearhead Slovakia – poskyt. pôžička					1 100 000
Dcérske spoločnosti					
Radar, s.r.o.	15 998		3 029	1 099 841	
Spoločné podniky					
Prídružené spoločnosti	63 038			69 164	
Spolu	124 692	240 405	254 170	1 213 079	

Spriaznené osoby	Zostatky a transakcie za rok končiaci sa 31. decembra 2013				
	Pohľadávky	Záväzky	Náklady	Výnosy	Iné
Akcionári	-	-	-	-	-
Predstavenstvo	-	-	-	-	-
Materská spoločnosť	-	18 730	72 627	-	-
Sesterské spoločnosti:					
Top Farms Agro, Sp. z o.o.	-	11 426	69 037	185 818	-
Top Farms Wielkopolska, Sp. z o.o.	-	-	245	-	-
Top Farms Glubczyce, Sp. z o.o.	-	1 481	1 481	-	-
Agro Funduz Mazury, Sp. z o.o.	-	-	2 951	-	-
Wielkopolska Grupa Roślin Oleistych	-	495	495	-	-
Spearhead Academy, Ltd	-	5 963	5 963	-	-
Silosud SA	-	-	10 500	-	-
Dcérske spoločnosti	-	-	-	-	-
Spoločné podniky	-	-	-	-	-
Prídružené spoločnosti	-	-	-	-	-
Spolu	-	38 095	183 299	185 818	-

GREEN POINT, spol. s r.o.

Poznámky individuálnej účtovnej závierky

Zostavenej k 31. decembru 2014

(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)

IČO

DIČ

Poznámky Úč POD 3 - 01

36551678

2020160967

<i>Dcérska účtovná jednotka/ Materská účtovná jednotka/ Sesterská účtovná jednotka</i>	<i>Kód druhu obchodu</i>	<i>Hodnotové vyjadrenie obchodu</i>	
		2014	2013
Spearhead International Limited /MÚJ	08	4 180 250	2 036 500
Spearhead International Limited /MÚJ	11	92 468	72 627
Spearhead Slovakia - poskyt. Pôžička	08	1 100 000	-

Materská spoločnosť SPEARHEAD INTERNATIONAL LIMITED, Veľká Británia, poskytla 15. júna 2010 pôžičku dcérskej spoločnosti GREEN POINT, spol. s r.o. vo výške 2 300 000 EUR. Spoločnosť GREEN POINT, spol. s r. o. splatila časť úveru v roku 2011 vo výške 500 000 Eur. V roku 2013 bola navýšená o 236 500 Eur a v roku 2014 o 2 143 750. Zostatok tejto pôžičky k 31. decembru 2014 je 4 180 250 Eur.

Pôžička je úročná 2,234%-ným úrokom a splatná 31. januára 2019.

Počas roka boli materskou spoločnosťou fakturované úroky z pôžičky spolu vo výške 92 468 Eur.

XI. SKUTOČNOSTI, KTORÉ NASTALI PO DNI, KU KTORÉMU SA ZOSTAVUJE ÚČTOVNÁ ZÁVIERKA, A DO DŇA ZOSTAVENIA ÚČTOVNEJ ZÁVIERKY

Po 31. decembri 2014 a do dňa zostavenia účtovnej závierky nenastali žiadne také udalosti, ktoré by významným spôsobom ovplyvnili aktíva a pasíva spoločnosti, okrem tých, ktoré sú výsledkom bežnej činnosti.

GREEN POINT, spol. s r.o.

Poznámky individuálnej účtovnej závierky

Zostavenej k 31. decembru 2014

(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)

IČO

DIČ

Poznámky Úč POD 3 - 01

36551678

2020160967

XII. PREHĽAD ZMIEN VLASTNÉHO IMANIA

Prehľad vlastného imania je uvedený v nasledujúcom prehľade:

Položka vlastného imania	Bežné účtovné obdobie (2014)				Stav k 31.12.2014 f
	Stav k 1.1.2014 b	Prírastky c	Úbytky d	Presuny e	
Základné imanie	6 639	0	0	0	6 639
Základné imanie	6 639	0	0	0	6 639
Zmena základného imania	0	0	0	0	0
Pohľadávky za upísané vlastné imanie	0	0	0	0	0
Emisné ážio	0	0	0	0	0
Ostatné kapitálové fondy	131 457	0	0	0	131 457
Zákonné rezervné fondy	996	0	0	0	996
Zákonný rezervný fond (nedeliteľný fond)	996	0	0	0	996
Rezervný fond na vlastné akcie a vlastné podiely	0	0	0	0	0
Ostatné fondy zo zisku	499	0	0	0	499
Štatutárne fondy	0	0	0	0	0
Ostatné fondy zo zisku	499			0	499
Oceňovacie rozdiely z precenenia	0	-972 819	0	0	-972 819
Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a záväzkov	0	-972 819	0	0	-972 819
Oceňovacie rozdiely z kapitálových účastí	0	0	0	0	0
Oceňovacie rozdiely z precenenia pri zlúčení, splnutí a rozdelení	0	0	0	0	0
Výsledok hospodárenia minulých rokov	1 350 482	0	0	267 057	1 617 540
Nerozdelený zisk minulých rokov	1 350 482	0	0	267 057	1 617 540
Neuhrazená strata minulých rokov	0	0	0	0	0
Výsledok hospodárenia bežného účtovného obdobia	267 057	1 315 623	0	-267 057	1 315 623
Spolu	1 757 130	342 804	0	0	2 099 935

GREEN POINT, spol. s r.o.

Poznámky individuálnej účtovnej závierky

Zostavenej k 31. decembru 2014

(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)

IČO

DIČ

Poznámky Úč POD 3 - 01

36551678

2020160967

Prehľad o pohybe vlastného imania za predchádzajúce účtovné obdobie je uvedený v nasledujúcej tabuľke:

Položka vlastného imania	Bežné účtovné obdobie (2013)				Stav k 31.12.2013 f
	Stav k 1.1.2013 b	Prírastky c	Úbytky d	Presuny e	
a					
Základné imanie	6 639	0	0	0	6 639
Základné imanie	6 639	0	0	0	6 639
Zmena základného imania	0	0	0	0	0
Pohľadávky za upísané vlastné imanie	0	0	0	0	0
Emisné ážio	0	0	0	0	0
Ostatné kapitálové fondy	131 457	0	0	0	131 457
Zákonné rezervné fondy	996	0	0	0	996
Zákonný rezervný fond (neoddeliteľný fond)	996	0	0	0	996
Rezervný fond na vlastné akcie a vlastné podiely	0	0	0	0	0
Ostatné fondy zo zisku	499	0	0	0	499
Štatutárne fondy	0	0	0	0	0
Ostatné fondy zo zisku	499			0	499
Oceňovacie rozdiely z precenenia	0	0	0	0	0
Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a záväzkov	0	0	0	0	0
Oceňovacie rozdiely z kapitálových účastí	0	0	0	0	0
Oceňovacie rozdiely z precenenia pri zlúčení, splynutí a rozdelení	0	0	0	0	0
Výsledok hospodárenia minulých rokov	1 154 632	0	0	195 848	1 350 480
Nerozdelený zisk minulých rokov	1 154 632	0	0	195 848	1 350 480
Neuhrazená strata minulých rokov	0	0	0	0	0
Výsledok hospodárenia bežného účtovného obdobia	195 848	267 057	0	-195 848	267 057
Spolu	1 490 071	267 057	0	0	1 757 130

GREEN POINT, spol. s r.o.

Poznámky individuálnej účtovnej závierky

Zostavenej k 31. decembru 2014

(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)

IČO

DIČ

Poznámky Úč POD 3 - 01

36551678

2020160967

XIII. PREHĽAD PEŇAŽNÝCH TOKOV

Prehľad peňažných tokov je uvedený v prílohe, tabuľka č. 1.

Peňažnými prostriedkami (angl. cash) sa rozumejú peňažné hotovosti, ekvivalenty peňažných hotovostí, peňažné prostriedky na bežných účtoch v bankách, kontokorentný účet a časť zostatku účtu Peniaze na ceste, ktorý sa viaže na prevod medzi bežným účtom a pokladnicou alebo medzi dvoma bankovými účtami.

Ekvivalentmi peňažných prostriedkov (angl. cash equivalents) sa rozumie krátkodobý finančný majetok zameniteľný za vopred známu sumu peňažných prostriedkov, pri ktorom nie je riziko výraznej zmeny jeho hodnoty v najbližších troch mesiacoch odo dňa, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, napríklad termínované vklady na bankových účtoch, ktoré sú uložené najviac na trojmesačnú výpovednú lehotu, likvidné cenné papiere určené na obchodovanie, prioritné akcie obstarané účtovnou jednotkou, ktoré sú splatné do troch mesiacov odo dňa, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka.

Štruktúra peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov:

Položka	Účet	31. 12. 2014	31. 12. 2013
Peniaze	211	6 920	788
Čeniny	213	3 487	2 517
Účty v bankách	221	56	13 148
Peňažné prostriedky a peňažné ekvivalenty		13 463	16 453
Finančné účty spolu			
Rozdiel			

GREEN POINT, spol. s r.o.

Poznámky individuálnej účtovnej závierky

Zostavenej k 31. decembru 2014

(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)

IČO

DIČ

Poznámky Úč POD 3 - 01

36551678

2020160967

Prílohy:

Tabuľka č. 1 – Prehľad peňažných tokov

	2014	2013
Čistý zisk (pred odpočítaním úrokových, daňových a mimoriadnych položiek)	1 728 511	494 727
Úpravy o nepeňažné operácie:		
Odpisy dlhodobého hmotného a nehmotného majetku	345 294	446 708
Opravná položka k pohľadávkam	8 653	0
Opravná položka k zásobám	-39 954	-41 853
Opravná položka k dlhodobému hmotnému majetku	4 246	-16 003
Opravná položka k dlhodobému finančnému majetku	0	0
Nerealizované kurzové straty		0
Nerealizované kurzové zisky		40
Rezervy	5 405	3 183
Strata (zisk) z predaja dlhodobého majetku	-14 755	-3 527
Výnosy z dlhodobého finančného majetku	-856 446	0
Rozdiel medzi uznanou hodnotou vkladu a účtovnou hodnotou majetku	0	0
Iné nepeňažné operácie	-2 134	6 800
Zisk z prevádzky pred zmenou pracovného kapitálu	1 178 820	973 781
Zmena pracovného kapitálu:		
Úbytok (prírastok) pohľadávok z obchodného styku a iných pohľadávok (vrátane časového rozlíšenia aktív)	-541 975	131 848
Úbytok (prírastok) zásob	17 347	-932 448
(Úbytok) prírastok záväzkov (vrátane časového rozlíšenia pasív)	-434 930	-32 322
Peňažné toky z prevádzky	1 089 122	140 859
Peňažné toky z prevádzkovej činnosti		
Peňažné toky z prevádzky	1 089 122	140 859
Zaplatené úroky	68 384	-126 887
Prijaté úroky	63	4
Zaplatená daň z príjmov	-135 687	149 158
Vyplatené dividendy	0	0
Peňažné toky pred mimoriadnymi položkami	885 113	163 134
Prijmy z položiek vynimočného rozsahu alebo výskytu	0	0
Čisté peňažné toky z prevádzkovej činnosti	885 113	163 134

GREEN POINT, spol. s r.o.
Poznámky individuálnej účtovnej závierky
Zostavenej k 31. decembru 2014

Poznámky ÚČ POD 3 - 01

(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)

IČO
DIČ

36551678
2020160967

Peňažné toky z investičnej činnosti

Nákup dlhodobého majetku	-4 312 836	-422 164
Príjmy z predaja dlhodobého majetku	43 520	10 992
Obstaranie investícií	0	0
Prijaté dividendy	856 446	0
Čisté peňažné toky z investičnej činnosti	-3 412 869	-411 172

Peňažné toky z finančnej činnosti

Príjmy zo zvýšenia základného imania	0	0
Príjmy z úverov	2 143 750	235 000
Splátky dlhodobých záväzkov	0	0
Splátky prijatých úverov	0	-304 000
Čisté peňažné toky z finančnej činnosti	2 143 750	-69 000

(Úbytok) prírastok peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov	-384 006	-317 038
--	----------	----------

Peňažné prostriedky a peňažné ekvivalenty na začiatku roka	-313 933	3 105
--	----------	-------

Peňažné prostriedky a peňažné ekvivalenty na konci roka	-697 939	-313 933
--	-----------------	-----------------